



schönherr Årsrapporten 2023

Klosterport 4T, 1., 8000 Aarhus C

CVR.NR 33061420 (14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27.02.2024

Rikke Juul Gram

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	16
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	21
Balance 31. december	22
Egenkapitalopgørelse	24
Noter	25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SCHØNHERR A/S Klosterport 4 T, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 06 14 20
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Stiftet: 30. juni 2010
	Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Bente Priess Andersen, formand Mikal Christian Hallstrup Nina Jensen Rikke Juul Gram Rasmus Ravn Stougaard
Direktion	Nina Jensen, adm. direktør
Revisor	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Schönherr A/S driver arkitektvirksomhed og arbejder med planlægning og landskabsarkitektur i bredeste forstand.

Schönherr er en tegnestue, som hjælper private kunder såvel som stat og kommuner i både ind- og udland med at planlægge og udforme smukke og robuste byer, tilpasse landskaber til klimaforandringer, udvikle kulturmiljøer og give plads til mere natur.

Vi forstår at navigere gennem de mange og komplekse problemstillinger, der knytter sig til by- og landskabsanalyser, strategier og planer, finansiering, procesdesign og involvering, kommunikation, arkitektonisk formgivning, projektering og driftsplaner.

Medarbejderne er tegnestuens kerne. Med deres faglige viden og dedikation, får de igennem tæt samarbejde med andre faggrupper og bygherrens egen organisation øje på de nye muligheder og aktiver, som opstår, når man evner at se på tværs af de interesser og krav, der ligger i opgaverne.

Tegnestuens viden om arkitektur bygger på 40 års erfaringer, og er baseret på forståelsen af, at jordens geologi og økosystemer - vores naturarv - er grundlaget for det, vi kalder fremtidens kulturarv. Vi finder de mest værdiskabende metoder til at svare de store samfundsudfordringer gennem innovation, praktisk viden og arkitektonisk skønhed.

Når vi sikrer havnebyer mod klimaforandringer, skaber vi ikke blot barrierer for stormflod og tryghed for oversvømmelser for beboerne, men passer samtidig på kulturmiljøerne, giver plads til mere natur, finder langtidsholdbare, arkitektoniske løsninger og nye rekreative muligheder.

Kort sagt, søger vi mulighederne for merværdi gennem helt almindelig 'Smuk Fornuft'.

Tegnestuen ledes med adaptive forretningsplaner som rettesnor, og vores strategier vurderes løbende af både ledelsen og en aktiv bestyrelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ny partner og ny bestyrelse

I 2023 fik Schönherr A/S ny bestyrelse.

Arkitekten Bente Priess Andersen, tidligere adm. direktør for Mangor & Nagel, er bestyrelsesformand. Hun har sammen med vores andet bestyrelsesmedlem, designeren Mikal Hallstrup, founding partner i Designit, gennem hele året hjulpet med at udvikle tegnestuens ambitioner i en verden, som er under hastig forandring. Vi glæder os til fortsat at videreudvikle vores virksomhedsvækst og ydelser til de mange nye muligheder, som grøn omstilling, nye energilandskaber, klimatilpasning og øget bevidsthed om behovet for biodiversitet fører med sig, - og ikke mindst til sparringen med to af de bedst tænkelige profiler til opgaven.

LEDELSESBERETNING

Årets opgaver

Fagligt har også 2023 været et rigtig godt og udviklende år for Schønherr.

Vi har vundet flere spændende tilbud og konkurrencer, som ligger i tråd med vores ambitioner om at lade landskabsarkitekturen fungere som løftestang for løsningen af nogle af tidens store samfundsudfordringer gennem en bæredygtig og ansvarlig tilgang.

Her er et lille udpluk af opgaver fra året, der gik:

Kultur- og naturarv

Udviklingsplan for Aarhus Universitetspark

Aarhus Universitet har spurgt Schønherr om hjælp til en udviklingsplan af den ikoniske Aarhus Universitetspark. C. Th. Sørensens bearbejdning af Universitetsparkens bakkede terræn er et af de fineste eksempler på vores landskabsarkitektoniske kulturarv. Tegnestuen vil understøtte Universitetsparkens allerede iboende kvaliteter, og samtidig vil strategiplanen adressere både biodiversitet og klimatilpasning. Områdets fremtidige driftsplaner anser vi som én af de væsentlige nøgler til at balancere behovet for respektfuld fastholdelse af et havekunstnerisk hovedværk, og til den nødvendige tilpasning til Universitetets udvikling og brug af byens 'grønne dagligstue'.



GRÆSENDE FÅR I AARHUS UNIVERSITETSPARK 1934

Klimatilpasning af Helsingør Bykerne

I starten af 2023 vandt vi sammen med WSP 'Klimatilpasning af Helsingør Bykerne'. Projektet omfattede konkretisering af investeringsplanen (som Schønherr udarbejdede i 2016) og en strategi for det videre arbejde med klimatilpasning og byrumsfornyelse af Helsingør bykerne. Vi har med sammen med bygherrerne Helsingør Kommune og Forsyning Helsingør udarbejdet anlægsprogram, helhedsplan, dispositionsforslag og projektforslag for klimatilpasningen og redesign af "byens gulv" i respekt for områdets kulturarv og arkitektoniske særkender.

LEDELSESBERETNING

Det offentlige rum

Musikhusparken i Aarhus

Kort før sommerferien afgjorde en enig dommerkomité at Schønherr, billedkunstner Morten Stræde, Artelia og Habitats skulle få æren af at designe fremtidens Musikhuspark i Aarhus.

Den nye grønne park har som vision at binde Rådhusparken, Musikhusparken og ARoS Haverne sammen i én fælles fortælling. Det sker ved en stor cirkel, der som et Akropolis samler parkens kulturinstitutioner i en arkitektonisk ramme for hele området. Samtidigt indskrives kunstneren James Turells enorme kuppel, Skydome, som en naturlig del af helheden. Parken vil give plads til både store koncerter på plænen og en myriade af blomstrende stauder, som skaber rammen om hele området. Et bærende designkoncept er at aflæse og fortolke landskabsarkitekten Sven Hansens tankeverden og dertil genbruge de eksisterende materialer for på den måde både at reducere ressourceforbruget og binde fortid og nutid sammen.

Parken forventes af være færdig samtidig med åbningen af Aros museets 'The Next Level' i 2025. Musikhuset Aarhus og Aarhus Kommune er bygherrer med økonomisk støtte fra Realdania.



VANDKUNST I DEN NYE MUSIKHUSPARK I AARHUS

Udvikling og udvidelse af Rungsted Havn

Sammen med WSP vandt vi i slutningen af 2023 opgaven om 'Udvikling af Rungsted Havn'. Projektet omfatter renovering, modernisering og udvidelse af Rungsted Havn. Bygherrerne Rungsted Havnebestyrelse og Hørsholm Kommune ønskede at styrke og udvikle de værdier, som havnen repræsenterer: Et aktivt fritidsliv og fællesskab for alle. Udvidelsen betyder, at der kommer omkring 200 nye bådpladser, en 2.500 m² stor eventplads og en fordobling af strandarealet. Opgaven omfatter også bedre trafikssikkerhed samt flere badebroer, udspringstårn, udsigtsplatforme og rampe til vandet for gangbesværede mm. Vi er nu i program-/forudsætningsafklaringsfasen.

LEDELSESBERETNING

Visionsplan for reetablering af Tastum Sø ved Skive

Schönherr har på initiativ fra en gruppe af Skiveegnens borgere, skabt en vision for tilbageførelse af den tidligere Tastum Sø, der i dag er et landskab af drænedede marker og dårlig landbrugsjord.

Søen er på 750 hektar og udgør egnens største potentiale ifht. naturopretning og rekreativt og bynært område. Ambitionen med visionsprojektet er at formidle visionen ud til lokalbefolkningen og kommunerne og skabe debat om fremtidsmuligheder, hvor natur og mennesker kan leve side om side, mindske CO₂-udledning, udvaskning af fosfor og kvælstof til Skive-fjord, sikring af drikkevand og øget biodiversitet. Planen har mødt stor opbakning og forventes at kunne øge bosætningen hele vejen rundt om søen i både Skive og Viborg kommune.



GENETABLERING AF TASTUM SØ SYD FOR SKIVE.

VISIONSPLAN

Infrastruktur

Femern Tunnelprojektet

Også i 2023 har vi sammen med Rambøll arbejdet som bygherrerådgiver på Femern projektet. Vi har også i år arbejdet med de nye landområder foran det eksisterende dige og ikke mindst den nye toldstation. Herudover godkendte vi som bygherrerådgivere materiale fra entreprenør og har leveret mange visualiseringer og grafisk materiale, som letter beslutningstagningen for vores bygherre

Marselis Tunnel

I slutningen af 2023 afleverede vi Æstetisk Rapport i forbindelse med miljøkonsekvensvurdering – Marselis Tunnel i Aarhus for Vejdirektoratet. Rapporten illustrerer og beskriver, hvordan en tunnel under Marselis Boulevard påvirker den omkringliggende by, og hvad det visuelt betyder for bilister, naboer og Aarhus' borgere.

På baggrund af vundne tilbud opstartede vi desuden på 2 mindre trafik- og klimatilpasningsprojekter for Forsyning Helsingør og 2 letbanestationsforpladser for Lyngby-Taarbæk Kommune.

LEDELSESBERETNING

Planlægning

Anbefalinger om energilandskaber og grønne industrier for Norges Næringsdepartement

Schönherr har, for organisationerne Design og Arkitektur (DOGA) og Selskabet for Industrivækst (SIVA), stået bag en inddragelsesproces for de betydeligste aktører indenfor grøn omstilling i Norge, og har efterfølgende i samarbejde med disse organisationer udarbejdet en publikation med et praktisk dialogværktøj og en række anbefalinger til brug i konkrete processer for indpasning af vedvarende energianlæg og grønne erhverv i Norge. Værktøjet giver forskellige indgange til at udforske temaer, afdække dilemmaer, tydeliggøre problemstillinger og illustrere muligheder i mødet mellem industriaktører, værtskommuner og andre involverede i en tidlig fase. Målet er at inspirere til ikke bare at opfylde lovkrav, følge reguleringsplaner og dække procesrelaterede behov, men at hæve ambitioner, bygge samarbejdsplatforme og skabe forbilledlige resultater i en ny tid.

Udviklingsplan for KB's boldbaner på Pile Allé., Frederiksberg

For Frederiksberg Kommune udarbejdede vi sammen med Jesper Kusk Arkitekter og Keingart Space Activators en udviklingsplan for området ved idrætsanlægget på Pile Allé. Bygherren ønskede at

Udviklingsplanen anviser tidssvarende sportslige rammer af høj arkitektonisk kvalitet med udgangspunkt i områdets kulturhistoriske traditioner og grønne rekreative kvaliteter: Planen indeholder desuden forbedret offentlig tilgængelighed og flere forbindelser mellem områdets funktioner og til den omkringliggende by, ligesom forslag til ny beplantning vil forøge biodiversiteten betydeligt.



FREDERIKSBERG

UDVIKLINGSPLAN FOR KB'S TENNISBANER PÅ PILE ALLÉ,

Falstersvej kvarteret i Middelfart

Sammen med politikere fra Middelfart Kommune, fagfolk, lokale interessenter og grundejere og rådgiverne fra Grandville, udarbejdede vi i løbet af året en udviklingsplan for omdannelsen af det gamle erhvervsområde omkring Falstersvej til et nyt, spændende, og bæredygtigt blandet bolig- og erhvervsområde. En væsentlig del af visionen var at respektere områdets industrielle arv og unikke karakter og at bevare og hylde det rå og upolerede udtryk, som kendetegner området. Den strategiske del af planen indeholder strategier for bl.a. bevaring, cirkularitet, natur, biodiversitet og identitet. Opgavens anden del bestod af en helhedsplan, der anviser hovedgreb, landskabsstruktur, bebyggelsesprincipper og plan for infrastruktur.

LEDELSESBERETNING

Bygningsnære landskaber

Håndværkskollegiet i Horsens

I 2023 har Schønherr arbejdet på projekteringen af det nye Håndværkskollegie, som skal ligge på DSB's gamle Godsbane-arealer i Horsens, og tager afsæt i stedets historie med de lange godsbanebygninger. Det nye Håndværkskollegie skal danne gode rammer for håndværksstuderende alle døgnet 24 timer, og består af 3 funktioner: Værkstederne, et fælleshus og små klynger af boliger placeret omkring en rekreativ regnvandssø, der indrettes med broer og træbrygger, der danner centrum for denne moderne forteby. Projektet skal fremvise håndværksfaget fra sin bedste side. Derfor udføres det med fokus på klassiske materialer og metoder, der formidler landskabsarkitektonisk og håndværksmæssig tradition og kvalitet til inspiration for eleverne på skolen. I samarbejde med CUBO arkitekter og med indvielse af kollegiet i foråret 2024

Årets aktiviteter

Som det fremgår af vores opgaveportefølje, så har den globale klimadagsordenen også i 2023 været Schønherr's dagsorden, og i et tilbageblik på nogle af vores udadvendte aktiviteter tegner der sig da også et tydeligt billede. Især indenfor klimatilpasning og den nationale omstilling til vedvarende energi har tegnestuen markeret vores holdninger og tilgang til de store forandringer som verden står midt i.

Copenhagen Islands – en visionsplan for klimatilpasning af København

I 2023 åbnede Venedig Biennalens Danske pavillon med udstillingen *Costal Imaginaries*, hvor Schønherr's vision for fremtidens udvikling af København, *Copenhagen Islands*. Projektet stod som en central nøgle til forståelse af udstillingens hensigt om at vise, hvordan man med afsæt i klimaforandringerne og byens naboskab til naturen, kan skabe en måske endnu mere velfungerende og skøn hovedstad med både plads til vækst og rekreative muligheder. Copenhagen Islands er resultat af et samarbejde med forskere fra Københavns Universitet, og er tænkt som en afløser til den kendte Fingerplan, og udstillingen har da også været den næstmest besøgte i den Danske pavillons historie.

Visionen udstilles på Dansk Arkitektur Center til efteråret 2024, og har allerede givet anledning til den hjemlige debat om hovedstadens fremtid – og vi har talt med både planstyrelse og kulturministerium om tankerne bag projektet.

Desuden kunne man høre Rikke Juul Gram i DEZEEN-podcasten "Forging a regenerative future" i samtale med designer Sebastian Cox og SketchUp's Hugh McEvoy om, hvordan et samarbejde mellem design, arkitektur og naturen kan indvirke positivt på miljøet.

LEDELSESBERETNING



KULTURMINISTEREN ÅBNER UDSILLINGEN I VENEDIG

UIA, Angewandte i Wien, Islandske landskabsarkitekter og Build for Water 2023

Arkitekturens Verdenskongres afholdtes i år i København, og her optrådte Kreativ Direktør Rikke Juul Gram på scenen med fortællingen om Copenhagen Islands som et eksempel på det nødvendige paradigmeskift i planlægningen, som skal til for at bringe kloden tilbage på en mere balanceret kurs, ligesom Associeret Partner Jakob Sandell Sørensen deltog med et oplæg om, hvordan landskabsarkitekturen kan være med til at løfte de 17 verdensmål.

Jakob afholdt desuden en længere undervisningsforløb på Universitetet i Island om, hvordan man implementerer cirkulær økonomi i landskabsarkitekturen.

På årets Build for Water konference afholdt Rikke en forelæsning med eksempler på tegnestuens klimatilpasningsprojekter med naturen som løftestang for forandringer, ligesom hun talte om Circular Strategies ved et symposium på University of Applied Arts Vienna.

For DR har vi sammen med Ane Cortzen igen været på optagelse med programmet 'Er der en arkitekt til stede?', hvor vi med nye, frygtelige eksempler har anfægtet developernes mangel på stedlig indlevelse, når de bygger i de byrum, som vi alle skal leve med og i. Udsendelsen kommer i april 2024.

LEDELSESBERETNING

Indvielse af – og prisregn til - Karens Minde Aksen

Tegnestuens store klimatilpasningsprojekt Karens Minde Aksen er et nyt klimaprojekt og grønt byrum langs Sjælør Boulevard og Karens Minde Kulturhus. Det langstrakte byrum, der strækker sig fra Vestre Kirkegaard i nord til Sydhavnstippen i syd, kombinerer vandhåndtering med udvikling af både byrum og natur i området.

Projektet er blevet til ud fra et ønske om at tænke skybrudsplaner sammen med en udvikling, der gør området til en mere aktiv og synlig del af kvarteret. Nu kan Sydhavnens kulturliv, sociale aktiviteter og hverdagsliv udfolde sig i og omkring en gul flodseng af tegl, der bugter og mæandrer sig vej mellem områdets store gamle træer og lægger til stedets ånd, mere end det, som det tekniske anlæg det også er, trækker noget som helst fra.

Af den grund er Karens Minde Aksen både blevet indstillet til og har modtaget mange priser. Projektet fik DANVAS Klimapris 2023, vandt Årets Byggeri i kategorien Uderum og af Berlingske blev det kåret til Byens Bedste Byrum 2023. Desuden blev Karens Minde Aksen indstillet til Årets Arne af Arkitekternes lokalforening København.

Mange gode arkitekturanmeldelser blev det også til – og ikke mindst kom der 6 stjerner fra Politikens Karsten Iversen.



KARENS MINDE AKSEN_ BYRUM OG SKYBRUDSSIKRING I EET

LEDELSESBERETNING

Tillidshverv og undervisning

Tegnestuens kreative direktør, Rikke Juul Gram, er frem til 2024 medlem af Akademiet, som er statens rådgiver i arkitektoniske og kunstneriske spørgsmål. Hun bistår desuden i løbet af 23/24 Ny Carlsbergfondet og Realdania som rådgiver og fagdommer i deres fælles satsning, som forener landskabet, arkitekturen og kunsten i 'Stedet Tæller X'.

Administrerende direktør Nina Jensen er medlem af Landskabsrådet, hvor hun bl.a. arbejder for grønne entrepriser og øremærkede penge til udearealerne. Desuden er Nina medlem af Aftaleudvalget under Danske Ark. og aftagerpanelet på KU Science. Associeret partner Mi Randlev er ekstern lektor på Arkitektskolen i Aarhus og associeret partner Jakob Sandell Sørensen er bl.a. medlem af Danske Landskabsarkitekters udvalg for Cirkulær Økonomi. Han sidder i repræsentantskabet i Dansk Byplanlaboratorium og er Medvirkende i Råstof-initiativet under Region Midtjylland samt Netværk for Bæredygtig Jordhåndtering DGE.

Schönherr er godt repræsenteret på arkitektuddannelserne, hvor Landskabsarkitekt Jørgen Becker-Christensen fungerer som censor, byplanlægger Sofie Yde er underviser på KADK og Associeret partner Mi Koudal Randlev er underviser på AAA.

Efteruddannelse

I 2023 har alle medarbejdere fået styrket deres kompetencer ved forskellig form for aftalt efteruddannelse, der ligger i forlængelse af tegnestuens satsningsområder. Vi fik bl.a. uddannet yderligere 1 certificeret projekteringsleder.

Studieture

Tegnestuen tog i 2023 på en længerevarende studietur til Marokko for at studere de historiske underjordiske vandtransport- og distributionssystemer. Vi fulgte vandets vej fra Atlasbjergene og til lavlandets marker og byernes islamiske haveanlæg. Formålet var at søge inspiration i den Smukke Fornuft som forenes i livsnødvendigheden af en velfungerende vandtilførsel og skønheden i den måde, vandet hylde i haver og fontæner – samtidig med at det bidrager til mikroklimaet og temperatursænkning i et meget varmt land.

Fremtidens klimaudfordringer skal kunne håndteres med samme enkelthed, omhyggelighed i planlægningen og med den merværdi, som skønheden i udførelsen kan give.

Flere medarbejdere tog på desuden på studietur for at se tegnestuens udstilling på Venedig Biennalen – samme tema i anden rammesætning.

LEDELSESBERETNING



EL BADI PALADSET I MARRAKECH.

STUDIETUR 2023

Seminar

Som et led i tegnestuens arbejde med Strategi 2030 afholdt Schønher på Fyn et seminar for medarbejderne, hvor vi stillede spørgsmålet, om vores nuværende kurs er fremtidssikret nok. Til afsæt for efterfølgende gruppearbejder, var der oplæg af vores bestyrelsesformand Bente Priess Andersen og bestyrelsesmedlem Mikal Hallstrup som basis for efterfølgende grundig faglig snak til brug for kommende strategi for tegnestuens udvikling.

Det gav god viden og inspirerende indsigter tilbage til det videre arbejde med særlig opmærksomhed på emnerne digitalisering og videndeling på tværs af tegnestuen.

Årets økonomiske resultat

Det økonomiske resultat har været tilfredsstillende.

Årets omsætning har været lidt lavere end det budgetterede. Resultatet bærer præg af at vi har måttet nedskrive værdien på et par større sager og et par sager fik forsinket opstart. Vi har fortsat nøje fokus på udebiterbar tid, omkostninger og sagsstyring.

Forventninger til 2024 / STRATEGI 2030

Med den nye bestyrelse og en ny medejer i partnerkredsen har 2023 været året hvor vi har lagt fundamentet til Schønherrens Strategi 2030.

Strategien forventes vedtaget i marts 2024 hvor implementeringen for alvor sætter ind. Indholdet heraf forventes derfor også først uddybet i det kommende års rapportering.

Organisation

- Tilegnelse af ny og mere specialiseret viden
- Rekruttering af de dygtigste og mest innovative medarbejdere
- Overskudsgrad på 10%, så der kan blive plads til investeringer i mere viden

LEDELSESBERETNING

Opgavetilgang

Dette arbejde afspejler at vi hos Schønherr ser optimistisk på fremtiden, og forventer en stigning i omsætning og et fornuftigt overskud i det kommende regnskabsår.

Vi ser frem til at indgå flere nye samarbejder i ind- og udland, og ser gode tegn på at vores ydelser vil blive yderligere efterspurgt i de kommende år.

Målet er således også i 2024 at forøge omsætning, antallet af medarbejdere og overskudsgrad som led i en yderligere konsolidering af vores virksomhed.

Da vi i 2023 vandt 39% af de konkurrencer og tilbud, vi deltog i og fortsætter arbejdet på flere store sager, har vi allerede her i starten af 2024 en tilfredsstillende ordrebeholdning.

Et udpluk af netop indkomne opgaver er:

- Samarbejde med Concito om fysiske modeller af organisationens anbefalinger til fremtidens arealanvendelse
- Projektering af klimatilpasning og kulturmiljøer i Helsingør Bymidte
- 5 letbaneforpladser i Gladsaxe
- Glostrup Banegårdsplads

Dertil har Schønherr flere spændende opgaver i vores pipeline - opgaver som ligger i direkte forlængelse af vores strategiske satsning på en mere samfundsbevidst og bæredygtig rolle, som altid med landskabet og kultur- /naturarven som det bærende fundament for nytænkning.

Kommunikation, udvikling og innovation

Tilsvarende forventer vi også i 2024 at være synlige i pressen, på konferencer og seminarer både som oplægsholdere og deltagere.

Et udpluk af planlagte aktiviteter:

- Videreudvikling af biennaleprojektet Copenhagen Islands:
- Udstilling på DAC – Vandet kommer!
- Workshopserie med case-kommuner i samarbejde med Bloxhub, KU og Byplanlaboratoriet

Vi vil som vi altid gør, udvikle tegnestuens faglighed gennem planer for efteruddannelse og faste interne kurser og seminarer – fremover dog med afsæt i konkret forfølgelse af Strategi 20230's særlige satsningsområder og opgradering af de gode kompetencer, vi allerede har indenfor til kystsikring, regnvandshåndtering, kulturarv, projekt- og projekteringsledelse og 3D- og BIM-projektering.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		22.565.774	21.032.451
Personaleomkostninger	1	-21.475.907	-19.095.015
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-81.448	-97.590
Resultat før finansielle poster		1.008.419	1.839.846
Finansielle indtægter		78.537	41.905
Finansielle omkostninger	3	-52.464	-159.290
Resultat før skat		1.034.492	1.722.461
Skat af årets resultat	4	-236.141	-380.411
Årets resultat		798.351	1.342.050
Ekstraordinært udbytte		1.300.000	1.600.000
Overført resultat		-501.649	-257.950
		798.351	1.342.050

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Software	5	4.847	16.480
Inventar og EDB	5	0	18.183
Indretning af lejede lokaler	5	72.239	87.501
Materielle anlægsaktiver		77.086	122.164
Husleje-deposita	6	878.111	477.695
Finansielle anlægsaktiver		878.111	477.695
Anlægsaktiver i alt		955.197	599.859
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.141.041	5.155.275
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.261.857	1.538.078
Andre tilgodehavender		155.836	173.295
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	275.208
Periodeafgrænsningsposter		125.569	112.524
Tilgodehavender		7.684.303	7.254.380
Værdipapirer		1.095.144	708.586
Værdipapirer		1.095.144	708.586
Likvide beholdninger		4.342.224	3.072.119
Omsætningsaktiver i alt		13.121.671	11.035.085
Aktiver i alt		14.076.868	11.634.944

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.828.107	3.329.756
Egenkapital		3.328.107	3.829.756
Hensættelse til udskudt skat		3.229.874	2.993.733
Hensatte forpligtelser i alt		3.229.874	2.993.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.909.927	1.006.103
Forudfakturering igangværende arbejder	7	418.421	132.768
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.058.889	176.575
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	41.245
Anden gæld		3.131.650	3.454.764
Kortfristede gældsforpligtelser		7.518.887	4.811.455
Gældsforpligtelser i alt		7.518.887	4.811.455
Passiver i alt		14.076.868	11.634.944
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om dagsværdi	2		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.329.756	0	3.829.756
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets resultat	0	-501.649	1.300.000	798.351
Egenkapital 31. december 2023	500.000	2.828.107	0	3.328.107

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	18.030.304	16.005.799
Pensioner	2.538.176	2.334.022
Andre omkostninger til social sikring	163.777	155.843
Andre personaleomkostninger	743.650	599.351
	<u>21.475.907</u>	<u>19.095.015</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>33</u>	<u>29</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>76.302</u>	<u>-124.952</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.095.144</u>	<u>708.586</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	44.420	0
Andre finansielle omkostninger	8.044	159.290
	<u>52.464</u>	<u>159.290</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>236.141</u>	<u>380.411</u>
	<u>236.141</u>	<u>380.411</u>

NOTER

5 Materielle anlægsaktiver

	Software	Inventar og EDB	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	809.421	685.755	332.616
Tilgang i årets løb	0	0	36.367
Kostpris 31. december 2023	<u>809.421</u>	<u>685.755</u>	<u>368.983</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	792.941	667.572	245.115
Årets afskrivninger	11.633	18.183	51.629
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>804.574</u>	<u>685.755</u>	<u>296.744</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.847</u>	<u>0</u>	<u>72.239</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Husleje- deposita
Kostpris 1. januar 2023	477.695
Tilgang i årets løb	400.416
Kostpris 31. december 2023	<u>878.111</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>878.111</u>

NOTER

	2023	2022
	DKK	DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	35.903.152	34.626.379
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-34.059.716	-33.221.069
	<u>1.843.436</u>	<u>1.405.310</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.261.857	1.538.078
Modtagne forudbetalinger under passiver	-418.421	-132.768
	<u>1.843.436</u>	<u>1.405.310</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Schønher Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med uopsigelighedsperioder frem til december 2025. Den årlige leasingydelse udgør 631 t.kr. og restforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 884 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der har forskellige opsigelsesperioder med op til 42 måneders varsel. Den årlige ydelse udgør 1.260 t.kr. og den samlede forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 3.198 t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er etableret virksomhedspant på 2.500 t.kr. til fordel for Sparekassen Kronjylland i immaterielle og materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvor den bogførte værdi i alt udgør 6.961 t.kr.

Nina Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Nina Jensen
Direktør
ID: fa2d7376-3233-4d9b-bfbc-43ce6ba50f0d
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 14:11:44
Underskrevet med MitID



Nina Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Nina Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: fa2d7376-3233-4d9b-bfbc-43ce6ba50f0d
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 14:11:44
Underskrevet med MitID



Rikke Juul Gram

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rikke Juul Gram
Bestyrelsesmedlem
ID: 0f3d05f4-c3a4-4d60-8467-30f14b83de7b
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 07:53:13
Underskrevet med MitID



Rasmus Stougaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rasmus Ravn Stougaard
Bestyrelsesmedlem
ID: d6e047b1-6387-4f1e-8ec7-af95a8e1ca68
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 15:50:17
Underskrevet med MitID



Mikal Hallstrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mikal Christian Hallstrup
Bestyrelsesmedlem
ID: dbe99121-8782-4562-8bbe-27909ec9fbd5
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 05:27:29
Underskrevet med MitID



Bente Priess Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bente Priess Andersen
Bestyrelsesformand
ID: 2d848927-4361-45a0-8fdb-0a3b1b821cda
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2024 kl.: 21:37:01
Underskrevet med MitID



Michael Rathleff Algren

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Rathleff Algren
Statsautoriseret revisor
På vegne af Advosion, Statsautoriseret Revisionspartnerse...
ID: 14eb8eca-39e6-4269-8ab0-786360a8c9f1
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 06:30:41
Underskrevet med MitID



Rikke Juul Gram

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rikke Juul Gram
Dirigent
ID: 0f3d05f4-c3a4-4d60-8467-30f14b83de7b
Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 12:19:20
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.